

Số: 93 /KH-LMHTX

Kon Tum, ngày 22 tháng 3 năm 2018

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội thành viên Liên minh HTX tỉnh Kon Tum lần thứ V, nhiệm kỳ 2018-2023**

Căn cứ Quyết định số 406/QĐ-UBND, ngày 14 tháng 8 năm 2014 của UBND tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt Điều lệ ( sửa đổi, bổ sung) Liên minh HTX tỉnh Kon Tum khóa IV nhiệm kỳ (2013 - 2018);

Căn cứ Kế hoạch số 64/KH-LMHTX ngày 26/02/2018 của Liên minh HTX tỉnh Kon Tum về chuẩn bị tổ chức Đại hội thành viên Liên minh HTX tỉnh Kon Tum lần thứ V (nhiệm kỳ 2018-2023)

Để chuẩn bị tốt các nội dung phục vụ công tác tuyên truyền Đại hội Liên minh HTX lần thứ V, nhiệm kỳ 2018- 2023; Liên minh HTX tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội thành viên Liên minh HTX tỉnh Kon Tum lần thứ V, nhiệm kỳ 2018-2023 như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:**

1. Tuyên truyền sâu rộng đến đông đảo các cấp, các ngành, các đơn vị thành viên, CCVC, NLĐ Liên minh HTX tỉnh về ý nghĩa, tinh thần, các nội dung cơ bản của Đại hội. Từ đó tạo sự quan tâm, ủng hộ cho Đại hội thành viên Liên minh HTX tỉnh Kon Tum lần thứ V, nhiệm kỳ 2018-2023 thành công tốt đẹp;

2. Tạo nên đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng, không khí thi đua sôi nổi; động viên CCVC, NLĐ trong cơ quan Liên minh HTX tỉnh; các đơn vị thành viên tích cực lao động sáng tạo, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, phấn đấu lập thành tích chào mừng Đại hội thành viên Liên minh HTX tỉnh Kon Tum lần thứ V, nhiệm kỳ 2018-2023;

3. Công tác tuyên truyền phải đảm bảo đồng bộ, diễn ra trước, trong và sau Đại hội. Nội dung tuyên truyền phải phong phú, hình thức đa dạng, phù hợp với đối tượng. Kết hợp tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, với trang thông tin điện tử cơ quan Liên minh HTX tỉnh Kon Tum. Khuyến khích sử dụng các ứng dụng hiện đại để thực hiện công tác tuyên truyền cho Đại hội;

#### **II. NỘI DUNG:**

##### **1. Nội dung chung:**

- Tuyên truyền về những kết quả nổi bật của công tác xây dựng và phát triển kinh tế tập thể trong nhiệm kỳ 2013-2018. Trong đó, lưu ý làm nổi bật các mô hình, các gương điển hình tiên tiến, làm ăn có hiệu quả.

- Tuyên truyền về sự quan tâm lãnh đạo của Đảng, Nhà nước và các cấp ủy, chính quyền địa phương, sự phối hợp hoạt động của các sở, ban, ngành, đoàn thể trong công tác xây dựng và phát triển kinh tế tập thể.



- Về kết quả đại hội, giới thiệu những nội dung trọng tâm trong nhiệm kỳ tới; tập trung triển khai, phổ biến rộng rãi các nhiệm vụ, giải pháp thực hiện nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động, phát triển của lĩnh vực kinh tế tập thể.

## **2. Nội dung cụ thể:**

### **2.1. Trước Đại hội:**

- Có văn bản chỉ đạo các đơn vị thành viên có hình thức tuyên truyền phù hợp để tuyên truyền Đại hội thành viên Liên minh HTX tỉnh Kon Tum lần thứ V, nhiệm kỳ 2018-2023.

- Hướng dẫn trang trí Đại hội, băng rôn và khẩu hiệu tuyên truyền Đại hội.

- Thực hiện treo pano, áp phích, cờ nheo, băng rôn tuyên truyền Đại hội trên một số trục đường chính trên địa bàn Thành phố Kon Tum.

- Tổng hợp hình ảnh, tư liệu các hoạt động, phát triển của lĩnh vực kinh tế tập thể nhiệm kỳ 2013-2018 (nếu có).

- Phối hợp với Báo Kon Tum, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Kon Tum viết bài, xây dựng phóng sự tuyên truyền Đại hội.

### **2.2. Trong Đại hội:**

- Tổ chức khu vực triển lãm hình ảnh, tư liệu các hoạt động, phát triển của lĩnh vực kinh tế tập thể nhiệm kỳ 2013-2018 (nếu có).

- Các phương tiện thông tin đại chúng dự và đưa tin Đại hội.

- Thực hiện Chương trình văn nghệ Đại hội.

### **2.3. Sau Đại hội:**

- Thông tin kết quả Đại hội qua các phương tiện thông tin đại chúng của tỉnh và trang thông tin điện tử Liên minh HTX tỉnh Kon Tum.

- Tổ chức tuyên truyền, quán triệt Nghị quyết Đại hội thành viên Liên minh HTX tỉnh Kon Tum lần thứ V, nhiệm kỳ 2018-2023 đến các cấp, các ngành, các đơn vị thành viên, CCVC, NLĐ Liên minh HTX tỉnh.

## **3. Kinh phí thực hiện**

Thực hiện trong phạm vi dự toán được UBND tỉnh cấp để phục vụ cho công tác tuyên truyền của Đại hội

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

Giao Tiểu ban khánh tiết – Tuyên truyền Đại hội thành viên Liên minh HTX tỉnh Kon Tum lần thứ V, nhiệm kỳ 2018-2023 triển khai thực hiện.

Trên đây là kế hoạch tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội thành viên Liên minh HTX tỉnh Kon Tum lần thứ V, nhiệm kỳ 2018-2023 của Liên minh HTX tỉnh ./.

### **Nơi nhận:**

- Các đơn vị thành viên;
- UBND các huyện, TP ;
- CCVC, NLĐ cơ quan;
- Thường trực LM HTX;
- Các Phòng chuyên môn ;
- Lưu: VT, TCHC.

**CHỦ TỊCH**



Nguyễn Lâm Cảnh 2